
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴経常収益

基本財産運用益

基本財産受取配当金

受取寄付金

受取寄付金

募金収益

受取寄付金振替額

雑収益

受取利息

経常収益計

⑵経常費用

事業費

給料手当

福利厚生費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

光熱水料費

賃借料

保険料

諸謝金

租税公課

支払寄付金

委託費

渉外費

会議費

支払手数料

支払信託報酬

減価償却費

雑費

管理費

役員報酬

給料手当

福利厚生費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

光熱水料費

賃借料

保険料

諸謝金

租税公課

委託費

渉外費

会議費

支払手数料

支払信託報酬

雑費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

２．経常外増減の部

⑴経常外収益

経常外収益計

⑵経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金

信託受益権受贈益

基本財産評価損益等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高

18,126,300,000 0 18,126,300,000

正味財産増減計算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

（単位：円）

245,770,200

245,770,200

科目 当年度 前年度 増減

109,261,800 136,508,400

109,261,800 136,508,400

35,273,815

552,300,593

11,117

11,117

830,534,408

242,960,000

4,373,205

58,985,000 183,975,000

△ 18,605,028

497,209,656 55,090,937

610,073,499 220,460,909

356,968,647

(60,676,924)

11,779 △ 662

11,779 △ 662

11,625,845

6,076,820

59,728,520

4,926,738

1,076,315,725

(892,362,756)

80,496,880

3,699,372

505,447,976

191,973,467

29,042

101,476

399,138

42,386

5,026,504

225,229

3,459,841

276,920

1,232,346

1,482,123

303,214

3,655,893

157,109

8,619,096

13,221,051

(104,973,079)

1,114,094

23,716,240

57,025,891

9,843

27,658

68,427

14,362

5,429,248

76,331

1,032,302

5,165

0

0

1,818,429

997,335,835

78,979,890

0

1,735,397,514

△ 552,300,593

701,252,690

780,232,580

18,698,336,664

78,979,890

53,878,843

719,347,078

1,443,809

225,407

197,246

37,675

6,074,083

△ 157,644,521

0

78,979,890

0

(831,685,832)

10,182,036

4,549,027 1,527,793

2,787,951 56,940,569

61,562,530 18,934,350

2,948,873 1,424,332

△ 178

2,905,717 554,124

111,875 165,045

1,766,967 3,159,771

27,983 14,403

4,413,555 612,949

9,916,755 3,304,296

574,525,998 △ 69,078,022

160,851,415 31,122,052

0 29,042

1,021,374 460,749

0 1,232,346

3,057,704 641,668

△ 95,770

393,020 6,118

64,895 238,319

(45,305,767) (59,667,312)

928,410 185,684

25,720,265 △ 2,004,025

△ 23,313

5,051,197 378,051

78,073 △ 1,742

730,002 2,925,891

223,374 △ 66,265

3,670,100 4,948,996

50,951,808

0 9,843

57,978 △ 30,320

891,394 140,908

7,005 △ 1,840

236,624,411

0 0

62,560 5,867

687,382 1,131,047

876,991,599 120,344,236

0

0 0

△ 157,644,521 236,624,411

1,257,320,000 478,077,514

0 0

858,897,211 △ 157,644,521

701,252,690 78,979,890

△ 157,644,521 236,624,411

417,654 0 417,654

8,259,759,756 18,698,336,664

8,961,012,446 18,777,316,554

△ 497,209,656 △ 55,090,937

△ 1,352,049,062 20,050,385,726

9,611,808,818 △ 1,352,049,062

27,738,329,000

8,259,759,756

26,958,096,420

△ 2,112,159,406△ 611,060,257 1,501,099,149


